
Oponent Ing. Petr Teplý, CSc.
Posudek oponenta
DIPLOMOVA PRACE: Bc. Martina Danková - Nátěrové hmoty nabázívodou ředitelných

pojiv s dispergovan;imiZnO časticemi, s antikorozním a antimi,

laobiálním efektem nnítěrového ťrlmu

Cílem teto pníce byla pfiprava, formulace a studium vlastností NH na báá samo

sífujících latexů , á b"" oisatru ŇzrróP., využití jejich antimilaobiálních vlasftrostí a tím

úspóru biocídů ve formulacích. Vedle dvou syntďizovaných pojiv by!{ "!9*,a"v další 3

*ut .iaty (CHs Epoxy 200 v55, cHS Hydrospol D101 a Axilat 243l). Hodnocena byla

blesková kóroze, oaorriort teplotrúm aněnám, powchová twdost, odolnost Proti vryPrl MEK,

celková mechanická odolnost a lesk.

Z testovaných pojiv byly naformulovarry antikorozní_Nl , OKP:S a l}Yo,jako antikorozní

pigmenty óyrybo"zity úeucophos CNrp; Cř{p a CApp, Wollastonit K 1025 a Mastek sA_20,

Ňi Q=jo 6Yrý NH up.uro.ny Plastoritem Micro, Bayferoxem 120M a OmYacarb ?VA,
ÝYrrJano.Ó byly, .,,,"át" paámetrů uvedených u pojiv ještě korozní zkoušky (NaCl komor4

kómora s kondeirzací vlhkosti a Machu,Schiffirran test),

Antimikrobiální odolnost byla sledovana u syntetizovaných tatexů s_Pt{avkem 2 a 10Ya

pigmerrtu (Litopon, Blance Fixe, ornyacarb j-va, NMgoPs VK_Mg3OF, ZnS, MgCo3,

Zno, Tio1, slída, Ňzrrorr; a s pfidavky 0|!.0,40Á inhibitorů mikrobiálního Ňstu (Palnetol

azg, Nzo, MBx, Ultracide FFoB a Zinc Omadine) za pŮsobení 3 druhŮ bakterií a 2 druhŮ

plísní. působení stejnýcrr díuhům bakterií i plísní byty podrobeny naformulované interiérové

iluruy ze sytetíziiÁých latexů, Axiláfu 2802 tesp. 6402 při Z''o oKp:l3% a Tio2
Or*lYo,sabez obsahu ZtncOmadine (0,1 a0,3Y$,
Zvyše uvedeného vyp1yvá, že diplomantka odvedla ohromné penzum Wá§e, které výrazně

pretrouito požadavky Úadene ,, diplo*onou pníci (celkem 216 stran, 158 stan textu, 54

brot.t, 64'obrázků,"821iterfuaícn oduzt1. Váledem k drtivé většině kladných výsledkŮ lze

konstatovat, že zadéni bylo provedeno uviižlivě a získané výsledkY naPomŮŽou kdalŠÍmu

rozšíření, tak potřebné, *it ouiaoi ochrany. Úprava, vztrled a přehlednost Práce jsou na

velmi vysoké urovni.

K předloženernu textu, vedle neuváděných překlepů a neúplného znŇent v tabulkách, mám

jen drobné připomínky:
_ str. 17: rozděléní NH, doporučuji doplnit ,,bezrozpouštědlové"
_ §tr. 23,24:jakýje rozdíl mezi ,,rozplav NH" a,,rozlievanie NFo,

- str. 54: Telalit 180 - sikativ?
- slr. 67: Bucholz-píevrácená hodnota délky nebo šířky?

- str. 95: statrdardní podmínky 25oC?
- str. 109: wollastonit, mastek - antikorozní pigmenty?

Celkově hodnotím diplomovou práci, kterou lzeo podle mého niaoru, po drobných opraváctr,

vyržít jako doktorskou praci, stupněm:

r>,,/
V Pardubicích 25.5.201 8

_A


